2.2 Será concedido ao estudante selecionado, pelo período efetivo de estadia na França: bolsa de 
graduação sanduíche, no valor de €870,00 (oitocentos e setenta euros) mensais; auxílio 
seguro-saúde de €90,00 (noventa euros) mensais; auxílio instalação de €1.300 (mil e trezentos 

* À critério da CAPES, poderá ocorrer alteração na quantidade de vagas ofertadas. 

euros) em pagamento único e auxílio deslocamento/passagem aérea de ida e volta (conforme 
Portaria CAPES nº 1 de 03 de janeiro de 2020) em classe econômica promocional, para o traslado